DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 28 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO N° 671

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 671 - Ventania, 28 de abril de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 7

DECRETO Nº 069, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
Súmula: Estabelece a programação financeira de arrecadação mensal e o
cronograma de execução mensal de desembolso para o exercício financeiro
de 2023, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e dando cumprimento as Determinações contidas
no Art. 8º da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica estabelecida a programação financeira de arrecadação mensal e o cronograma de execução mensal de desembolso para o exercício financeiro de
2023, conforme demonstrados no anexo I do presente Decreto.
Art. 2º - As receitas previstas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei Municipal nº 909/2022, de 15 de dezembro de 2022, ficam desdobradas em metas
bimestrais na forma do anexo I ao presente Decreto, consoante ao disposto no Artigo 13 da Lei de Responsabilidade Fiscal.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 20 de dezembro de 2022.

JOSE LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 671 - Ventania, 28 de abril de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 7

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 671 - Ventania, 28 de abril de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 4 de 7

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 671 - Ventania, 28 de abril de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 5 de 7

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 671 - Ventania, 28 de abril de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 6 de 7

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 671 - Ventania, 28 de abril de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 7 de 7

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-04-28T08:41:57-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA